

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2018

<b>Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO)</b>		
<b>(miles de euros)</b>		
<b>PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>PREV. 2017</b>	<b>PPTO. 2018</b>
Importe neto de la cifra de negocios	4.301.873	4.971.511
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	4.106	-5.470
Trabajos realizados por la empresa para su activo	4.617	3.465
Aprovisionamientos	-1.565.586	-1.900.137
Otros ingresos de explotación	212.052	232.496
Gastos de personal	-2.476.315	-2.551.372
Otros gastos de explotación	-976.485	-958.938
Amortizaciones del inmovilizado	-175.104	-184.724
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	15.036	13.025
Exceso de provisiones	168.849	196.026
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	7.162	-156
Diferencia negativa de combinaciones de negocios		
Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad		
Otros resultados	2.388	11.742
Deterioro y resultado por enajenaciones de participaciones consolidadas		
Diferencia negativa de consolidación de sociedades consolidadas		
<b>= RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-477.407</b>	<b>-172.532</b>
Ingresos financieros	173.910	174.538
Gastos financieros	-177.958	-190.975
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-141	891
Diferencias de cambio	2.402	2.343
Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos financieros	1.879	-206
Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
Incorporación al activo de gastos financieros	821	703
<b>= RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>913</b>	<b>-12.706</b>
Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia	297.303	349.952
Deterioro y resultados por enajenaciones de participaciones puestas en equivalencia	-24.035	-12.379
Diferencia negativa de consolidación de sociedades puestas en equivalencia		
<b>= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-203.226</b>	<b>152.335</b>
Impuestos sobre beneficios	-3.474	-4.374
<b>= RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-206.700</b>	<b>147.961</b>
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		

